
（単位：百万円、％）

KM1：主要な指標（三菱UFJフィナンシャル・グループ）

イ ロ ハ ニ ホ

2023年6月末 2023年3月末 2022年12月末 2022年9月末 2022年6月末

 資本

普通株式等Tier1資本の額 14,090,302 13,280,842 12,808,029 12,984,294 13,406,754

Tier1資本の額 16,009,116 14,863,717 14,561,786 14,743,476 15,065,477

総自己資本の額 18,229,367 17,166,109 16,987,757 17,234,264 17,385,567

 リスク･アセットの額

リスク･アセットの額 129,448,833 123,363,397 128,868,704 132,159,354 127,539,733

 自己資本比率

連結普通株式等Tier1資本比率 10.88% 10.76% 9.93% 9.82% 10.51%

連結Tier1比率 12.36% 12.04% 11.29% 11.15% 11.81%

連結総自己資本比率 14.08% 13.91% 13.18% 13.04% 13.63%

 資本バッファー

資本保全バッファー比率 2.50% 2.50% 2.50% 2.50% 2.50%

カウンター･シクリカル･バッファー比率 0.08% 0.04% 0.03% 0.01% 0.01%

G-SIB/D-SIB バッファー比率 1.50% 1.50% 1.50% 1.50% 1.50%

最低連結資本バッファー比率 4.08% 4.04% 4.03% 4.01% 4.01%

連結資本バッファー比率 6.08% 5.91% 4.55% 4.76% 4.60%

持株レバレッジ比率

総エクスポージャーの額 315,754,591 316,034,584 326,335,642 327,918,434 315,430,833

持株レバレッジ比率 5.07% 4.70% 4.46% 4.49% 4.77%

11

12

13

14

10

国際様式
の該当番
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9



（単位：百万円、％）

KM1：主要な指標（三菱UFJフィナンシャル・グループ）

イ ロ ハ ニ ホ

2023年6月末 2023年3月末 2022年12月末 2022年9月末 2022年6月末

連結流動性カバレッジ比率

算入可能適格流動性資産の合計額 133,431,948 128,686,863 128,039,745 130,453,561 132,307,179

純資金流出額 83,752,686 84,584,165 83,790,427 82,232,381 80,970,709

連結流動性カバレッジ比率 159.3% 152.2% 152.8% 158.6% 163.4%

連結安定調達比率

利用可能安定調達額 199,610,534 196,165,345 199,340,586 199,456,162 197,503,795

所要安定調達額 156,361,629 147,677,465 163,273,688 165,465,746 155,049,925

連結安定調達比率 127.6% 132.8% 122.0% 120.5% 127.3%

19

20

国際様式
の該当番
号

15

16

17

18



（単位：百万円、％）

KM2：主要な指標（三菱UFJフィナンシャル・グループ）

イ ロ ハ ニ ホ

2023年6月末 2023年3月末 2022年12月末 2022年9月末 2022年6月末

外部TLAC の額 32,437,628 29,935,666 28,920,464 29,922,698 28,643,330

リスク・アセットの額 129,448,833 123,363,397 128,868,704 132,159,354 127,539,733

資本バッファー勘案前のリスク・アセットベース
外部TLAC 比率

25.05% 24.26% 22.44% 22.64% 22.45%

リスク・アセットベース外部TLAC 比率 20.97% 20.22% 18.41% 18.63% 18.44%

総エクスポージャーの額 315,754,591 316,034,584 326,335,642 327,918,434 315,430,833

総エクスポージャーベース外部TLAC 比率 10.27% 9.47% 8.86% 9.12% 9.08%

法令の規定に基づいて除外債務がベイルインの
対象から除外される法域か否か

特例外部TLAC 調達手段が認められる法域か否
か

特例外部TLAC 調達手段のうちその他外部

TLAC調達手段に相当するとして認められている
ものが占める割合

国際様式
の該当番
号

1

2

3

3a

4

5

6a

6b

6c


