KM1:主要な指標(三菱UFJフィナンシャル・グループ)								
国際様式		1	П	И	=	ホ		
国际様式 の該当番 号		2023年6月末	2023年3月末	2022年12月末	2022年9月末	2022年6月末		
資本								
1	普通株式等Tier1資本の額	14,090,302	13,280,842	12,808,029	12,984,294	13,406,754		
2	Tier1資本の額	16,009,116	14,863,717	14,561,786	14,743,476	15,065,477		
3	総自己資本の額	18,229,367	17,166,109	16,987,757	17,234,264	17,385,567		
リスク・アセットの額								
4	リスク・アセットの額	129,448,833	123,363,397	128,868,704	132,159,354	127,539,733		
自己資本比率								
5	連結普通株式等Tier1資本比率	10.88%	10.76%	9.93%	9.82%	10.51%		
6	連結Tier1比率	12.36%	12.04%	11.29%	11.15%	11.81%		
7	連結総自己資本比率	14.08%	13.91%	13.18%	13.04%	13.63%		
資本バッファー								
8	資本保全バッファー比率	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%	2.50%		
9	カウンター・シクリカル・バッファー比率	0.08%	0.04%	0.03%	0.01%	0.01%		
10	G-SIB/D-SIB バッファー比率	1.50%	1.50%	1.50%	1.50%	1.50%		
11	最低連結資本バッファー比率	4.08%	4.04%	4.03%	4.01%	4.01%		
12	連結資本バッファー比率	6.08%	5.91%	4.55%	4.76%	4.60%		
持株レバレッジ比率								
13	総エクスポージャーの額	315,754,591	316,034,584	326,335,642	327,918,434	315,430,833		
14	持株レバレッジ比率	5.07%	4.70%	4.46%	4.49%	4.77%		

KM1:主要な指標(三菱UFJフィナンシャル・グループ)							
国際様式 の該当番 号		1	П	ハ	11	ホ	
		2023年6月末	2023年3月末	2022年12月末	2022年9月末	2022年6月末	
連結流動性カバレッジ比率							
15	算入可能適格流動性資産の合計額	133,431,948	128,686,863	128,039,745	130,453,561	132,307,179	
16	純資金流出額	83,752,686	84,584,165	83,790,427	82,232,381	80,970,709	
17	連結流動性カバレッジ比率	159.3%	152.2%	152.8%	158.6%	163.4%	
連結安定調達比率							
18	利用可能安定調達額	199,610,534	196,165,345	199,340,586	199,456,162	197,503,795	
19	所要安定調達額	156,361,629	147,677,465	163,273,688	165,465,746	155,049,925	
20	連結安定調達比率	127.6%	132.8%	122.0%	120.5%	127.3%	

KM2:主要な指標(三菱UFJフィナンシャル・グループ)							
国際様式		1	П	Λ	=	ホ	
の該当番号		2023年6月末	2023年3月末	2022年12月末	2022年9月末	2022年6月末	
1	外部TLAC の額	32,437,628	29,935,666	28,920,464	29,922,698	28,643,330	
2	リスク・アセットの額	129,448,833	123,363,397	128,868,704	132,159,354	127,539,733	
3	資本バッファー勘案前のリスク・アセットベース 外部TLAC 比率	25.05%	24.26%	22.44%	22.64%	22.45%	
3a	リスク・アセットベース外部TLAC 比率	20.97%	20.22%	18.41%	18.63%	18.44%	
4	総エクスポージャーの額	315,754,591	316,034,584	326,335,642	327,918,434	315,430,833	
5	総エクスポージャーベース外部TLAC 比率	10.27%	9.47%	8.86%	9.12%	9.08%	
6a	法令の規定に基づいて除外債務がベイルインの 対象から除外される法域か否か						
6b	特例外部TLAC調達手段が認められる法域か否か						
6c	特例外部TLAC 調達手段のうちその他外部 TLAC調達手段に相当するとして認められている ものが占める割合						